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در بســیاری از مناطق ایران 
برف و بــاران زیــادی آمده و 
هوا حسابی ســرد شده است. 

طبق اعلام سازمان هواشناسي، 
مثلا در اردبیل، دمــای هوا در روز 

گذشته به منفی 27درجه سانتی‌گراد رسیده 
و 30ســانتی‌متر برف باریده و یــا در خلخال و 

تخت‌سلیمان دمای هوا به‌ترتیب به منفی 25درجه 
و منفی 24درجه رســیده و همه اینها یعنی مردم در این 
مناطق و بسیاری از مناطق دیگر، سرمای استخوان سوزی 
را تجربه می‌کنند که نیاز به همراهی کسانی دارند که در 

شهرهای گرم‌تر حضور دارند. اما برای اینکه زمستان را با 
مصرف انرژی استاندارد سپری کنیم، باید چه کارهایی را انجام 
دهیم تا هم خانه خودمان گرم و نرم بماند و هم خانه هموطنانمان 

در شهرهای دیگرسرد و غیر قابل تحمل نباشد.

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه‌نگار
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شال و کلاهی‌برای خانه شما
چگونه از سرمای سخت زمستان با استفاده بهینه از انرژی عبور کنیم؟

دوره آموزش هوش مصنوعی برای 
معلمان برگزار می‌شود

روز شنبه، 24آذردر همین صفحه از نفوذ هوش مصنوعی در 
بین دانش‌آموزان و نحوه استفاده از آن به‌عنوان ابزاری برای 
تقلب یا نوشتن پروژه‌ و تحقیقات کلاسی نوشتیم؛ گزارشی 
که حجت‌الاسلام علی لطیفی، معاون وزیر آموزش و پرورش 
دیروز در واکنش به آن گفته اســت: »2 اقــدام مهم وزارت 
آموزش و پرورش در زمینه هوش مصنوعی داشــته که یکی 
مربوط به آمــوزش معلمان با همکاری دانشــگاه فرهنگیان 
‌است. دوره‌های آموزشــی هوش مصنوعی برای معلمان در
 3 سطح مقدماتی، تکمیلی و پیشرفته طراحی شده و به‌صورت 
نیمه‌حضوری و مجازی ارائه می‌شود. معلمان و دانشجومعلمان 
می‌توانند در این دوره‌ها شرکت کنند.« لطیفی افزود: کتاب 
کار و فناوری در پایه‌های ششم، هفتم و هشتم نیز اصلاحاتی 
داشته که بخشی از این تغییرات در نگارش جدید، به‌طور خاص 

بر هوش مصنوعی متمرکز شده است. 

جزئیات تغییر بیمه تکمیلی 
بازنشستگان تأمین اجتماعی

بازنشستگان تأمین اجتماعی می‌توانند تا پایان بهمن سال‌جاری 
با مراجعه به کانون‌های بازنشستگی در سراسر کشور برای ثبت‌نام 
بیمه تکمیلی و حذف یا اضافه‌کردن افراد تحت تکفل خود، اقدام 
کنند. این را محمد اسدی، رئیس کانون عالی کارگران بازنشسته 
تأمین‌اجتماعی گفته است و جزئیاتی داده که در ادامه می‌خوانید:

 توزیع 11هزار وسیله گرمایشی 
در مناطق محروم

هوا در بسیاری از مناطق ایران سرد شده و حتی به منفی 30درجه 
رسیده است. در برخی از روســتاهای استان اردبیل و کردستان 
تا 30ســانتی‌متر برف آمده که همه اینها خبرهای خوشی برای 
کشاورزان و سایر مردم است. خبر خوب‌تر اینکه مدیرعامل بنیاد 
برکت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( گفته حواسمان به محرومان 
بوده و از آبان‌ماه بیش از ۱۱ هزار دستگاه گرمایشی با توجه به اقلیم 
منطقه‌ای در مناطق محروم کشور توزیع کرده‌ایم. سیدامیرحسین 
مدنی گفت: همچنین در قالب این طرح، تعمیرات ۲ هزار دستگاه 
گرمایشی و استانداردسازی آنها در دست اقدام است. او درخصوص 
نحوه شناسایی خانواده‌های محروم در مناطق مختلف کشور گفت: 
شناسایی افراد نیازمند توسط گروه‌های مردمی انجام شده و توزیع 
این وسایل براساس جمعیت، ضریب سرما و ضریب محرومیت 
انجام می‌شــود؛ به‌طوری که در این طرح مناطق محروم استان 

اردبیل با توجه به ضریب سرما در اولویت قرار دارد.

مدرسه

خبر خوب

داده‌نما

حمایت از طرح‌های دانش‌بنیان برای کاهش آلودگی هوا 
حجت‌الاسلام سیدمهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه: از طرح‌های دانش‌بنیان برای کاهش 
آلودگی هوا و تولید انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر حمایت می‌کنیم. توجه جدی به سانتریفیوژها و بهره‌گیری از 
آن با هدف جایگزینی انرژی به جای سوخت فسیلی و تولید موتورهای برقی از برنامه‌های در دست اقدام است.

رسانه ،رقیب جدی مدرسه و خانواده‌ است
رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش: امروزه در مقابل مدرسه و خانواده‌ها رقیبی 
جدی تحت عنوان رســانه وجود دارد و در معرض جنگی همه‌جانبه هســتیم. راه به جایی نخواهیم برد مگر 

آنکه با خانواده‌ها همسو شویم و آنها را به‌عنوان شورای راهبردی در تعلیم و تربیت به رسمیت بشناسیم.

صفحه‌آرا: علی حسنی

  قرارداد جدید بیمه تکمیلی بازنشستگان 
تامین اجتماعی برای سال ۱۴۰۳-۱۴۰۴ 
با بیمه آتیه‌سازان حافظ منعقد و از اول 

آذرماه امسال قابل اجرا شده است.

  از بازنشستگان درخواست می‌شود 
در اسرع وقت نسبت به انجام 

ثبت‌نام، حذف یا اضافه‌کردن افراد 
تحت تکفل خود اقدام کنند و آن 

را به روزهای آخر موکول نکنند.

  ۵۰ درصد از سهم هزینه بیمه 
تکمیلی بازنشستگان را سازمان 

تأمین ‌اجتماعی و ۵۰ درصد را فرد 
بازنشسته پرداخت می‌کند.

  بازنشستگانی که در سال‌های گذشته تحت پوشش 
بیمه تکمیلی بوده‌اند نیاز به مراجعه مجدد به کانون‌های 

بازنشستگی ندارند.

  در حال حاضر بیش از 4میلیون 
بازنشسته و مستمری‌بگیر 
تحت پوشش بیمه سازمان 

تأمین‌اجتماعی هستند.

  حق بیمه برای هر فرد امسال از 
۳۰۵ هزار به ۴۳۰ هزار تومان 

رسیده‌است.

قالیچه و فرش، خانه را گرم می‌کند
در سال‌های اخیر، استفاده از پارکت‌ها و انواع و اقسام 

سنگفرش‌ها در طراحی خانه مد شده است و به همین دلیل 
افراد کمتر از فرش و موکت در طراحی خانه استفاده می‌کنند؛ 
این انتخاب باعث شده که سرمای کف خانه در زمستان، بیشتر 

شود؛ بنابراین بهتر است در زمستان از فرش و موکت برای 
گرم‌کردن خانه استفاده کنید تا انرژی کمتری هدر برود.

استفاده از نور آفتاب برای حفظ گرمای بیشتر
نور آفتاب می‌تواند معجزه کند؛ پس از آن در زمستان غافل نباشید. 
اگر پنجره‌های اتاق نشیمن شما رو به آفتاب است و نور خورشید 
مستقیما به داخل خانه می‌تابد حتما پرده‌ها را کنار بزنید و از 
گرمای آن نهایت استفاده را ببرید. نور آفتاب به شما کمک 
می‌کند تا در سردترین روزهای سال نیز به ‌راحتی گرمای 
منزل را حفظ کنید.

درز در و پنجره‌ها را بگیرید 
چند نقطه در خانه وجود دارد که خیلی زیر پوستی و 
موذیانه سرما را به داخل راه می‌دهند؛ منظور دقیقا درز در 
و پنجره‌هاست که اتفاقا انرژی زیادی را هم هدر می‌دهند. 
به‌گفته کارشناسان این درزها حداقل در 15درصد هدررفت 
انژری مؤثر هستند و هر قدر پنجره‌ها در خانه بیشتر و بلندتر 
باشد این هدررفت بیشتر می‌شود؛ بنابراین بهتر است که 
از درزگیرهای موجود در ابزارفروشی تهیه کنید و تمام 
درزهای موجود دروپنجره را بگیرید. این درزگیرها علاوه بر 
کاهش ورود سرما به خانه، جلوی گرد و خاک و آلودگی را 
هم می‌گیرد.

به اندازه یک روز سرد لباس بپوشید
لباس گرم و راحت در خانه بپوشید. با این روش نیاز 
کمتری به زیاد‌کردن وسایل گرمایشی دارید و بدنتان 
به یک درجه معتدل و همزیستی با سرما می‌رسد. 
این طوری کمتر هم سرما می‌خورید. بهترین راه 
این است که چند لایه مشخص لباس بپوشید. با 
نازک‌ترین لایه شروع کنید و کم‌کم لباس‌های 
ضخیم‌تر را اضافه کنید تا زمانی که احساس 
گرما داشته باشید. بهتر است از ژاکت و هودی 
استفاده کنید تا بتوانید گرما را بهتر مدیریت 
کنید. پوشیدن جوراب در خانه هم می‌تواند 
سرمای کف پا را کنترل کند و احساس سرما 
را در شما کاهش دهد.

کانال کولر را بپوشانید
کانال‌ کولر را جدی بگیرید؛ این کانال‌ها، بی‌سر و صدا بیشترین 

سوز و سرما را وارد خانه می‌کنند و اجازه نمی‌دهند گرمای خانه به 
استاندارد لازم برسد. یک خانه 80متری حداقل 3دریچه کولر دارد که از هر 

کدام آنها جریان سرد وارد خانه می‌شود که به راحتی با مسدود کردن آنها از طریق 
پوشش‌هایی که در ابزار فروشی ها هست، می‌توان مانع ورود سرما شد. همچنین خالی 
کردن آب کولر و پوشاندن آن از پشت‌بام می‌تواند در اتلاف انرژی تا 50درصد مؤثر باشد.


